isoMED427P
Isolationsüberwachungsgerät
Bestimmungsgemäße Verwendung
Das A-ISOMETER® isoMED427P überwacht den Isolationswider-
stand RF eines medizinischen IT-Systems mit AC 70...264 V. Zu-
sätzlich werden Laststrom und Temperatur des IT-System-Trafos
überwacht. Nach Erfassen eines Isolationsfehlers ermöglicht der
interne Prüfstromgenerator die Isolationsfehlersuche.

Gewicht .................................................................................................................................... 150 g
( )* = Werkseinstellung
Bestellangaben
Typ Versorgungsspg. Us = Un* Art.-Nr.
isoMED427P-2 AC 70...264 V, 42...460 Hz B 7207 5301
*Absolutwerte des Spannungsbereichs
STW2 Messstromwandler B 942 709
ES0107 Temperaturfühler, PTC B 924 186
XM420 Einbaurahmen B 990 994
10
TBP201009deen / 12.2010
isoMED427P
ati
sul
Recommended device combinations
onsfehlersuchgerät
ation fault locator
Melde- und Prüfkombination
Alarm indicator and test combination
EDS461-D = M –
EDS461-L = S
EDS461-D = S
MK2430 oder/ or MK800 = M
EDS151 = S MK2430 oder/ or MK800 = M
EDS461-L = S
EDS461-D = S
MK2430 oder/ or MK800 = M
+ MK2007 = S
EDS151 = S
MK2430 oder/ or MK800 = M
+ MK2007 = S
Empfohlene Gerätekombinationen
Gerätekombination
Device combination
Isolationsüberwachungsgerät
Insulation monitoring device
Isol
In
1 isoMED427P = S
2 isoMED427P = S
3 isoMED427P = S
4 isoMED427P = S
5 isoMED427P = S
11
12
isoMED427P
Dipl.-Ing. W. Bender GmbH & Co. KG Tel.: +
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg • Germany Fax: +
Postfach 1161    •   35301 Grünberg • Germany
Alle Rechte vorbehalten.
Nachdruck und Vervielfältigung
nur mit Genehmigung des Herausgebers.
Änderungen vorbehalten!
© Dipl.-Ing. W. Bender GmbH & Co. KG
TBP201009deen / 12.2010
49 6401 807-0 E-Mail: info@bender-de.com
49 6401 807-259 Web:  http://www.bender-de.com
All rights reserved.
Reprinting and duplicating